



WSPRiTS/ZP/169/2020
ZP.261.16.2020

Warszawa, dnia 26 maja 2020 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED Nr 2020/S 087-207697 z dnia 05.05.2020 r. na kompleksowe ubezpieczenie komunikacyjne pojazdów [Nr postępowania: WSPRiTS/ZP/17/20].

ODPOWIEDZI NA PYTANIA i MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 oraz ust. 4 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie udziela odpowiedzi na pytania i modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1) PYTANIE: Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy wraz z wyłączeniami tam zawartymi.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy z zastrzeżeniem postanowień określonych w Klauzuli generalnej (SIWZ Rozdział II, pkt I., tabela cz. V).

2) PYTANIE: Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SIWZ będą miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony w SIWZ).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SIWZ będą miały zastosowanie do umowy zawartej na podstawie prowadzonego zamówienia z zastrzeżeniem postanowień określonych w Klauzuli generalnej (SIWZ Rozdział II, pkt. I., tabela cz. V).

3) PYTANIE: Prosimy o przekazanie informacji o planowanych zakupach, w szczególności ile pojazdów w ciągu 12-to miesięcznego okresu ubezpieczenia? Jaki rodzaj pojazdów i jakie sumy ubezpieczenia maksymalne przewidują?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że plan zakupów na rok 2020 znajduje się na stronie internetowej: http://dane-meditrans.waw.pl/zamowienia/postepowania_2020.pdf. Zamawiający nie sporządził jeszcze planu zakupów na rok 2021, w związku z czym nie jest możliwe udzielenie pełnej odpowiedzi na przedmiotowe pytanie.

4) PYTANIE: Prosimy o informację, czy planowane są zakupy pojazdów o wartości pow. 2 100 000 pln? Jeśli tak, to gdzie są garażowane pojazdy? Czy teren jest zadaszony?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że plan zakupów na rok 2020 znajduje się na stronie internetowej: http://dane-meditrans.waw.pl/zamowienia/postepowania_2020.pdf. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w dotychczasowej działalności nie dokonywał zakupów pojazdów o wartości jednostkowej powyżej 2.100.000 PLN oraz że pomimo braku planu zakupów na rok 2021, nie przewiduje w najbliższym czasie zakupu żadnego pojazdu o takiej wartości.



5) PYTANIE: Prosimy o informację, czy Zielona Karta ma obowiązywać na terytorium Rosji, Turcji, Tunezji, Maroko, Iranu, Izraela?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że nie zamierza zawierać ubezpieczenia Zielona Karta na terytorium Rosji, Turcji, Tunezji, Maroko, Iranu, Izraela, ponieważ ubezpieczanymi pojazdami nie będą realizowane żadne wyjazdy do tych państw.

6) PYTANIE: Prosimy o podanie, dla których pojazdów ma być zawarta Zielona Karta?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że wyjazdy poza granicę RP mają charakter incydentalny i jeśli się zdarzają to wyłącznie w obszarze UE, w związku z czym Zielona Karta ma obowiązywać tylko na tym terytorium.

7) PYTANIE: Prosimy o potwierdzenie, czy pełny (+kradzież) zakres ubezpieczenia AC ma obejmować terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia AC nie będzie obejmować terytorium Rosji, Białorusi i Ukrainy.

8) PYTANIE: Prosimy o wyłączenie poniższych zapisów: - Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody spowodowane nagłym działaniem sił mechanicznych w chwili zetknięcia pojazdu z osobami, zwierzętami lub przedmiotami – pochodzącymi z wewnątrz pojazdu. - Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody spowodowane nagłym działaniem czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego zarówno z zewnątrz pojazdu. - Szkody w wyniku przedostania się cieczy do pojazdu (w tym zalania silnika poprzez zassanie cieczy przez układ dolotowy).

ODPOWIEDŹ: Ze względu na charakter prowadzonej działalności Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

9) PYTANIE: Likwidacja szkód pkt. 19 – prosimy o zmniejszenie limitu szacunkowej wysokości do 5 000 zł netto.

ODPOWIEDŹ: Ze względu na charakter prowadzonej działalności Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

10) PYTANIE: Prosimy o dodanie zapisu: „Pojazdy o wartości powyżej 200.000 zł muszą posiadać zabezpieczenia zgodne z OWU AC”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga przyjęcia przez Wykonawcę zgody na Klauzulę akceptacji zabezpieczeń (SIWZ Rozdział II, pkt I, tabela cz. V), ponadto zastosowanie mają postanowienia SIWZ Rozdział II, pkt I, tabela cz. III, ust. 4, w związku z czym - oraz ze względu na charakter prowadzonej działalności - Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

11) PYTANIE: Pokrycie kosztów legalnego złomowania pojazdów – prosimy o wyłączenie zapisów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że przedmiotowa kwestia winna być zgodna z zapisami SIWZ.

12) PYTANIE: Koszty wymiany klucze/zamki – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 500 zł/pojazd w okresie ubezpieczenia bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

13) PYTANIE: Koszty wymiany płynów – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 500 zł/pojazd w okresie ubezpieczenia bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

14) PYTANIE: Klauzula zalania silnika, Klauzula funduszu prewencyjnego – prosimy o ich wyłączenie bądź przeniesienie do zakresu fakultatywnego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

15) PYTANIE: W odniesieniu do ubezpieczenia assistance prosimy o akceptację zapisu: „Ubezpieczenie assistance dotyczy pojazdów osobowych i ciężarowych do 3,5 t. do 15 lat”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga, aby postanowienia dotyczące ubezpieczenia assistance były zgodne z zapisami SIWZ.

AM

16) PYTANIE: Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia ASS ambulansów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga, aby postanowienia dotyczące ubezpieczenia assistance ambulansów były zgodne z zapisami SIWZ.

17) PYTANIE: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia Assistance będzie zgodny z OWU Ubezpieczyciela.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga, aby postanowienia dotyczące ubezpieczenia assistance były zgodne z zapisami SIWZ, z uwzględnieniem wyjaśnień i odpowiedzi na pytania Wykonawców w niniejszym postępowaniu. Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy z zastrzeżeniem postanowień określonych w Klauzuli generalnej (SIWZ Rozdział II, pkt I, tabela cz. V).

18) PYTANIE: Prosimy o zgodę na zastosowanie limitów zgodnie z OWU ASS.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga, aby postanowienia dotyczące ubezpieczenia assistance były zgodne z zapisami SIWZ, z uwzględnieniem wyjaśnień i odpowiedzi na pytania Wykonawców w niniejszym postępowaniu, w tym m.in. z postanowieniem, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy z zastrzeżeniem postanowień określonych w Klauzuli generalnej (SIWZ Rozdział II, pkt. I., tabela cz. V).

19) PYTANIE: Brak podjęcia czynności (rozpoczęcia realizacji usługi po przyjęciu zgłoszenia) assistance ze strony Ubezpieczyciela w czasie 1 h od zgłoszenia zdarzenia – prosimy o wyłączenia ograniczenia czasowego.

ODPOWIEDŹ: Ze względu na charakter prowadzonej działalności Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

20) PYTANIE: Wyrównanie okresów ubezpieczenia oraz wyliczenie składki naliczona w systemie pro rata temporis, Klauzula rozliczenia składki, Klauzula wyrównania okresu ubezpieczenia w ryzykach dobrowolnych - prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy to ubezpieczenia ASS i/lub NNW.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że ubezpieczenia assistance oraz NNW składki we wszystkich okresach ubezpieczenia będą naliczane pro rata temporis wg stawek podanych w formularzu cenowym i będą opłacane jednorazowo. Pozostałe postanowienia – zgodnie z SIWZ.

21) PYTANIE: Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność Wykonawcy jest wyłączona, jeżeli wypadek lub awaria wystąpiły na skutek: umyślnego lub rażąco niedbałego działania Ubezpieczonego, kierowcy lub pasażera pojazdu, działań wojennych, zamieszek, rozruchów, aktów terroru, sabotażu, katastrofy nuklearnej lub działania radioaktywności.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie potwierdza powyższego i informuje, że odpowiedzialność Wykonawcy winna być zgodna z postanowieniami SIWZ.

22) PYTANIE: Prosimy o uzupełnienie następujących danych: Zał. nr 2a do SIWZ - Wykaz samochodów do ubezpieczenia_tabela_2:

18	Fiat Ducato	WI2115R	ZFA25000002022256	Ładowność
19	Fiat Doblo Cargo Maxi D	WI9902R	ZFA26300009156746	Ładowność
23	Skoda Praktik	WI8964K	TMBTEC5J095014787	Ładowność
24	Skoda Praktik	WI8965K	TMBTEC5JX95014781	Ładowność
26	Przyczepa	WI999AS	SUB35JH00DD005813	Ładowność, Marka i Model

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podaje następujące dane:

Fiat Ducato	WI2115R	ZFA25000002022256	Ładowność: 1325 kg
Fiat Doblo Cargo Maxi D	WI9902R	ZFA26300009156746	Ładowność: 942 kg
Skoda Praktik	WI8964K	TMBTEC5J095014787	Ładowność: 615 kg
Skoda Praktik	WI8965K	TMBTEC5JX95014781	Ładowność: 615 kg
Przyczepa	WI999AS	SUB35JH00DD005813	Ładowność: 2550 kg, marka: Tramp-Trail Model: 3500JH

23) PYTANIE: Prosimy o usunięcie treści w rozdziale 4 „likwidacja szkód” pkt. 1 – „Po wyegzekwowaniu roszczeń regresowych Ubezpieczyciel ma obowiązek bez wezwania poinformować o tym pisemnie Ubezpieczającego (w terminie 14 dni od uzyskania regresu)”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, w związku z czym SIWZ Rozdział II, pkt I, tabela cz. IV, ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Do ubezpieczyciela należy obowiązek dochodzenia roszczeń regresowych, po uzyskaniu informacji niezbędnych do ustalenia sprawy zdarzenia. Ubezpieczyciel podejmie działania zmierzające do wyegzekwowania roszczeń regresowych niezwłocznie po ustaleniu sprawy zdarzenia i będzie je prowadził z należytą starannością. Na wniosek Ubezpieczającego lub brokera, ubezpieczyciel przedstawi informację o aktualnym stanie dochodzenia roszczeń regresowych oraz o uzyskanych z tego tytułu wypłatach. Wypłacone odszkodowania będą obciążać umowę ubezpieczenia tylko do momentu wyegzekwowania przez Ubezpieczyciela roszczeń regresowych.”

24) PYTANIE: Prosimy o usunięcie lub zmianę treści w rozdziale 4 „likwidacja szkód” pkt. 2 - Zakład Ubezpieczeń w przypadku zgłoszenia szkody z OC ppm zgodnie z przepisami prawa informuje Ubezpieczonego o zgłoszeniu szkody z jego polisy. Ustalenie odpowiedzialności może nastąpić nie tylko na podstawie potwierdzenia sprawcy/ubezpieczonego, odpowiedzialność może być ustalona na podstawie ustaleń własnych zakładu ubezpieczeń, notatki policji, wyroku sądu lub innego uprawnionego organu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia treść zapisu SIWZ Rozdział II, pkt. I, tabela cz. IV, ust. 1 na następującą: „Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie lub świadczenie z tytułu ubezpieczenia obowiązkowego na podstawie uznania roszczenia uprawnionego z umowy ubezpieczenia w wyniku własnych ustaleń, zawartej z nim ugody lub prawomocnego orzeczenia sądu.”

25) PYTANIE: Prosimy o dopisanie w rozdziale 4 „likwidacja szkód” pkt. 6 – W odniesieniu do kosztów adaptacji/oklejania pojazdów Zakład Ubezpieczeń odpowiada wyłącznie za uszkodzone w zdarzeniu elementy (Zakład Ubezpieczeń pokrywa koszty fragmentarycznego oklejania pojazdu wyłącznie na uszkodzonych elementach).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

26) PYTANIE: Prosimy o dopisanie w rozdziale 4 „likwidacja szkód” pkt. 10 – „Faktury z napraw będą zweryfikowane w oparciu o przedstawiony wcześniej kosztorys oraz oceny techniczne” pod warunkiem, iż złożone oceny techniczne i kosztorysy podlegają wcześniejszej weryfikacji.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, w związku z czym SIWZ Rozdział II, pkt. I, tabela cz. IV, ust. 10 otrzymuje brzmienie: „Faktury z napraw będą zweryfikowane w oparciu o przedstawiony wcześniej kosztorys oraz oceny techniczne pod warunkiem, iż złożone oceny techniczne i kosztorysy podlegają wcześniejszej weryfikacji”.

27) PYTANIE: Prosimy o zmianę treści w rozdziale 4 „likwidacja szkód” pkt. 14 - Ubezpieczyciel decyduje o ewentualnej konieczności oględzin ponaprawczych, w porozumieniu z Ubezpieczonym ustala termin ich wykonania.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

28) PYTANIE: Prosimy o usunięcie klauzuli niestosowania szkody łącznej w AC.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i jednocześnie wyjaśnia, że wynika to przede wszystkim z charakteru prowadzonej działalności; Zamawiający zobligowany jest do utrzymywania w ciągłej dyspozycji określonej liczby ambulansów celem zabezpieczenia powierzonych mu zadań. Z tego względu nie zawsze jest możliwe wycofanie z eksploatacji ambulansów uszkodzonych w stopniu umożliwiającym ich bezpieczne użytkowanie a tym samym niezwłoczne zgłoszenie szkody. Sytuacje takie są jednak incydentalne i Zamawiający dokłada wszelkich starań aby dokonywać napraw na bieżąco.

29) PYTANIE: Prosimy o usunięcie z klauzuli reprezentantów treści – „Prowadzenie pojazdu przez kierowcę pod wpływem lub po spożyciu alkoholu traktowane jest jako wina umyślna.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

30) PYTANIE: Prosimy o dopisanie do klauzuli funduszu prewencyjnego – „środki prewencyjne, na które zostanie przeznaczony fundusz mogą być przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na celu zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie zaakceptowany przez Zakład Ubezpieczeń. Wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem i przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne Zakładu Ubezpieczeń obowiązujące w dniu podpisania umowy prewencyjnej” oraz zmianę wysokości funduszu prewencyjnego na wysokość 5% składek należnych ze wszystkich rodzajów ubezpieczeń zawartych w ramach umowy generalnej. Dodatkowo prosimy o zmianę klauzuli z obligatoryjnej na fakultatywną.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, modyfikuje jednocześnie zapisy SIWZ Rozdział II, pkt I, tabela cz. V - Klauzula funduszu prewencyjnego, na następujące: „Ubezpieczyciel stawia do dyspozycji Ubezpieczającego fundusz prewencyjny w wysokości 10% składek należnych ze wszystkich rodzajów ubezpieczeń zawartych w ramach umowy generalnej. Środki z funduszu prewencyjnego mogą być wykorzystane w całości przed zakończeniem umowy generalnej, na cele uzgodnione pomiędzy stronami. Ubezpieczyciel przekazuje Ubezpieczającemu środki z funduszu prewencyjnego najpóźniej w ciągu 2 miesięcy od dnia otrzymania wniosku o przyznanie tych środków. Ubezpieczający przedstawi Ubezpieczycielowi rachunki lub kosztorys potwierdzający wydatki z tego funduszu, najpóźniej w ciągu 4 miesięcy od daty poniesienia tych wydatków. Środki prewencyjne, na które zostanie przeznaczony fundusz mogą być przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na celu zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków ubezpieczeniowych; dopuszcza się przeznaczenie środków prewencyjnych na inny cel jednak z zastrzeżeniem, że jakkolwiek cel wskazany przez Zamawiającego musi zostać zaakceptowany przez Zakład Ubezpieczeń. Wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem i przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o mające zastosowanie w tym zakresie uregulowania wewnętrzne Zakładu Ubezpieczeń, obowiązujące w dniu podpisania umowy prewencyjnej.”

31) PYTANIE: Prosimy o zmianę nazewnictwa w klauzuli płatności składki w równych, miesięcznych ratach z „faktury” na notę obciążeniową.

ODPOWIEDŹ: Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający modyfikuje zapisy:

- SIWZ Rozdział II, pkt. I, tabela cz. I (płatność składki) na następujący: „Do poszczególnych płatności Ubezpieczyciel zobowiązany jest wystawić faktury VAT lub noty obciążeniowe”.
- SIWZ Rozdział II, pkt. I, tabela cz. V - Klauzula płatności składki w równych, miesięcznych ratach (klauzula fakultatywna, punktowana): Płatność składki za ubezpieczenie pojazdów rozłożona jest na 5 równych, miesięcznych rat w pierwszym okresie ubezpieczeniowym (01.08.2020 r. – 31.12.2020 r.) oraz na 12 równych, miesięcznych rat w drugim okresie ubezpieczeniowym (01.01.2021 r. – 31.12.2021 r.), we wszystkich ryzykach, za wyjątkiem ubezpieczenia NNW, Assistance i Zielonej Karty, gdzie dopuszcza się jednorazową zapłatę (wg wyboru Ubezpieczającego). Faktura lub nota obciążeniowa określająca kwotę składki do zapłaty wystawiana będzie do 5 dnia danego miesiąca; składka płatna przelewem, z uwzględnieniem postanowień klauzuli zapłaty składki.”

32) PYTANIE: W załączniku nr 2 – „Formularz cenowy” prosimy o dopisanie: Kategorii pojazdu „pryczepa”; Dodanie oddzielnej kolumny do podania składek za Assistance.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokonuje modyfikacji „Formularza cenowego” na załączony do niniejszego pisma.

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Sprawę prowadzi:
Agnieszka Rucińska
Kierownik Działu Zamówień Publicznych
Tel. /22/ 52 51 293

DYREKTOR

dr. h. c. Karol Bielski